Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Бомская средняя общеобразовательная школа»

______________Мухоршибирского района Республики Бурятия______________
Буряад Республикын

«Мухар-Шэбэрэй аймаг гэйэн муниципальна байгуулгын
Ьуралсалай управлени»

Муниципальна бюджетнэ юрэнхы Ьуралсалай эмхи зургаан
«Боомой дунда юрэнхы Ьуралсалай Ьургуули»

671356, РБ, Мухоршибирский район, улус Бом, ул. Советская,6
E-mail: bommsosh_201 l@mail.ru тел.: 8(30143) 25-112

ОГРН: 1020300752955 ИНН/КПП: 0314004172/031401001
сайт: http://bom.buryatschool.ru

ПРИКАЗ № 33/1

«О начале приёма и зачисления детей в 1 класс в
МБОУ «Бомская СОШ» в 2022году»

04 марта 2022 года

В соответствии с приказом Министерства образования и науки Российской
Федерации от 22.01.2014г. №32 «Об утверждении порядка приема граждан на
обучение по образовательных программам начального общего, основного общего и
среднего общего образования», в соответствии с приказом Управления
образования МО «Мухоршибирский район» №66 от 03 марта 2022 года «О
закреплении территории за образовательными учреждениями», Правилами и
регламентом о зачислении ребенка в 1 класс в МБОУ «Бомская СОШ»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Начать прием заявлений от граждан на зачисление ребенка в 1 класс в
МБОУ «Бомская СОШ» с 04 марта 2022 года.

2. Произвести Жигмитдоржиевой Н.Ж. -  зам. директора по УВР учет детей,
подлежащих обучению в 1 классе, проживающих на территории,
закрепленной за МБОУ «Бомская СОШ».

3. Разместить Тагаровой Б.Г. -  оператору приказа Управления МО
«Мухоршибирский район» №66 от 03 марта 2022 года «О закреплении
территории за образовательными учреждениями», количество планируемых
к зачислению мест и информацию о правилах приема и зачисления детей в
МБОУ «Бомская СОШ» на школьном сайте в срок до 06.03. 2022 года.

4. Создать комиссию по приему документов детей в 1 класс в следующем
составе:

mailto:bommsosh_201_l@mail.ru
http://bom.buryatschool.ru

• Тагарова Н.Б. -  председатель комиссии, директор МБОУ «Бомская
СОШ»;

• Жигмитдоржиева Н.Ж. -  зам. директора по УВР;
• Тыкшеева С.В. -  учитель начальных классов;

5. Определить следующий регламент работы комиссии по приему документов
для зачисления в 1 класс: понедельник -  пятница с 9.00 -  17.00 часов.

6. Контроль над исполнением данного приказа возложить на зам. директора по
УВР Жигмитдоржиеву Н.Ж.

С приказ

^Тагарова Н.Б.

игмитдоржиева Н.Ж.